АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.09.2016

№115

п. Сайга

Верхнекетского района

 Томской области

Об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
В   соответствии    с   Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области,  в связи со стабилизацией лесопожарной обстановки на территории  Верхнекетского района, учитывая выполнение комплекса мер по обеспечению безопасности населения, устойчивому функционированию объектов экономики,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить на территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  режим чрезвычайной ситуации, связанной с лесными пожарами

2. Перевести органы управления и силы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Сайгинского сельского поселения в режим повседневной деятельности.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Сайгинского сельского поселения от 18.08.2016 №103 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 августа 2016 года. Обнародовать постановление посредством размещения на стенде в помещении администрации Сайгинского сельского поселения, в читальном зале библиотеки и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сайгинского сельского поселения                                         Ю.А. Кальсин